
Bijlage 1: Financiele effecten 1e Begrotingswijziging 2023 op Begroting 2023 en Ontwerp-begroting 2024

Bijdrage per deelnemer
Begroting 

2023 initieel
Begrotings-

wijziging 2023

Begroting 
2023,

incl. 1e begr. 
wijz. 

Voorliggende 
Ontwerp- 
begroting 

2024 

1e Begrotings 
wijziging 2023 
geindexeerd 
voor 2024

Ontwerp 
begroting 

2024, incl. 1e 
begr. wijz 

2023 
geindexeerd

Gemeente Beek 284.320 14.394 298.714 267.647 15.224 282.870

Gemeente Beekdaelen 624.235 31.870 656.105 587.380 33.686 621.066

Gemeente Beesel 254.863 12.463 267.325 240.342 13.211 253.553

Gemeente Bergen 224.496 11.100 235.597 211.735 11.765 223.500

Gemeente Brunssum 557.162 27.148 584.310 525.662 28.786 554.448

Gemeente Echt-Susteren 591.728 28.338 620.066 558.983 30.096 589.079

Gemeente Eijsden-Margraten 542.720 28.326 571.047 510.401 29.873 540.273

Gemeente Gennep 312.376 15.382 327.757 294.853 16.305 311.158

Gemeente Gulpen-Wittem 256.997 12.521 269.518 242.447 13.280 255.727

Gemeente Heerlen 1.917.379 92.005 2.009.384 1.818.002 98.022 1.916.024

Gemeente Kerkrade 1.001.135 49.563 1.050.698 944.057 52.483 996.539

Gemeente Landgraaf 682.057 33.253 715.310 643.748 35.271 679.019

Gemeente Leudal 593.041 29.025 622.066 559.446 30.788 590.233

Gemeente Maasgouw 430.971 21.021 451.992 406.760 22.296 429.057

Gemeente Maastricht 2.361.277 114.149 2.475.426 2.228.762 121.104 2.349.866

Gemeente Meerssen 399.901 18.236 418.136 381.014 19.514 400.529

Gemeente Mook en Middelaar 145.577 7.709 153.286 136.526 8.121 144.648

Gemeente Nederweert 282.881 14.233 297.114 266.411 15.060 281.471

Gemeente Peel en Maas 720.206 35.437 755.643 678.941 37.564 716.505

Gemeente Roerdalen 372.001 18.268 390.269 350.877 19.367 370.244

Gemeente Roermond 1.057.826 51.249 1.109.075 1.003.588 54.627 1.058.215

Gemeente Simpelveld 195.732 9.537 205.269 184.731 10.116 194.847

Gemeente Sittard-Geleen 1.843.694 89.693 1.933.387 1.745.527 95.393 1.840.919

Gemeente Stein 473.089 22.305 495.393 447.888 23.727 471.615

Gemeente Vaals 225.190 11.569 236.760 211.633 12.208 223.841

Gemeente Valkenburg 315.137 15.426 330.563 296.958 16.347 313.305

Gemeente Venlo 2.402.844 111.873 2.514.718 2.309.052 120.834 2.429.886

Gemeente Voerendaal 217.038 10.559 227.597 204.933 11.204 216.138

Gemeente Weert 886.531 42.534 929.065 842.847 45.442 888.290

Waterschap Limburg 5.058.700 64.689 5.123.389 4.721.744 256.964 4.978.708
Totaal bijdragen 25.231.102 1.043.875 26.274.978 23.822.896 1.298.676 25.121.572



Bijlage 2: Begroting 2023 vs Begroting 2024

Bijdrage per deelnemer
Begroting 

2023 initieel
Verschil

Voorliggende 
Ontwerp- 
begroting 

2024 

Begroting 
2023,

incl. 1e begr. 
wijz. 

Verschil

Ontwerp 
begroting 

2024, incl. 1e 
begr. wijz 

2023 
geindexeerd

Gemeente Beek 284.320 -16.673 267.647 298.714 -15.844 282.870

Gemeente Beekdaelen 624.235 -36.855 587.380 656.105 -35.039 621.066

Gemeente Beesel 254.863 -14.521 240.342 267.325 -13.772 253.553

Gemeente Bergen 224.496 -12.762 211.735 235.597 -12.097 223.500

Gemeente Brunssum 557.162 -31.500 525.662 584.310 -29.862 554.448

Gemeente Echt-Susteren 591.728 -32.745 558.983 620.066 -30.987 589.079

Gemeente Eijsden-Margraten 542.720 -32.319 510.401 571.047 -30.773 540.273

Gemeente Gennep 312.376 -17.522 294.853 327.757 -16.599 311.158

Gemeente Gulpen-Wittem 256.997 -14.549 242.447 269.518 -13.790 255.727

Gemeente Heerlen 1.917.379 -99.377 1.818.002 2.009.384 -93.360 1.916.024

Gemeente Kerkrade 1.001.135 -57.078 944.057 1.050.698 -54.158 996.539

Gemeente Landgraaf 682.057 -38.309 643.748 715.310 -36.291 679.019

Gemeente Leudal 593.041 -33.595 559.446 622.066 -31.833 590.233

Gemeente Maasgouw 430.971 -24.211 406.760 451.992 -22.935 429.057

Gemeente Maastricht 2.361.277 -132.515 2.228.762 2.475.426 -125.560 2.349.866

Gemeente Meerssen 399.901 -18.886 381.014 418.136 -17.608 400.529

Gemeente Mook en Middelaar 145.577 -9.051 136.526 153.286 -8.639 144.648

Gemeente Nederweert 282.881 -16.470 266.411 297.114 -15.643 281.471

Gemeente Peel en Maas 720.206 -41.265 678.941 755.643 -39.138 716.505

Gemeente Roerdalen 372.001 -21.124 350.877 390.269 -20.025 370.244

Gemeente Roermond 1.057.826 -54.238 1.003.588 1.109.075 -50.860 1.058.215

Gemeente Simpelveld 195.732 -11.001 184.731 205.269 -10.422 194.847

Gemeente Sittard-Geleen 1.843.694 -98.168 1.745.527 1.933.387 -92.468 1.840.919

Gemeente Stein 473.089 -25.201 447.888 495.393 -23.778 471.615

Gemeente Vaals 225.190 -13.557 211.633 236.760 -12.919 223.841

Gemeente Valkenburg 315.137 -18.179 296.958 330.563 -17.258 313.305

Gemeente Venlo 2.402.844 -93.792 2.309.052 2.514.718 -84.832 2.429.886

Gemeente Voerendaal 217.038 -12.105 204.933 227.597 -11.459 216.138

Gemeente Weert 886.531 -43.683 842.847 929.065 -40.775 888.290

Waterschap Limburg 5.058.700 -336.956 4.721.744 5.123.389 -144.681 4.978.708
Totaal bijdragen 25.231.102 -1.408.206 23.822.896 26.274.978 -1.153.405 25.121.572


